(
PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR
)[image: Bandeira Gaspar]
DECRETO Nº 7.766, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SÁUDE.

KLEBER EDSON WAN-DALL, Prefeito Municipal de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 72 da Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei Municipal nº 2.833, de 13 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo indicados para integrarem o Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2018/2019, conforme eleição realizada no dia 14 de novembro de 2017.

	Entidade
	Titular
	Suplente

	Gestão Municipal
	Maria Bernadete Tomazini
CPF: 736.750.169-00
Secretária Municipal de Saúde
	Luiz Ricardo Schmitt
CPF: 089.917.629-13
Diretor-Geral Administrativo

	Elson Antonio Aparecido Marson Junior
CPF: 654.277.009-78
Superintendente de Saúde
	Francisco José Ramos Dias
CPF: 009.748.263.32
Encarregado-Geral de Regiões de Saúde

	Prestadores de Serviços da Saúde
	Luiz Buzzi Sobrinho
CPF: 093.350.729-15
Laboratório de Análises Clínicas Unidos Ltda.
	Alexandra Conceição da Costa
CPF: 007.143.979-03
Hospital Nossa Senhora do Perpétuo Socorro

	Trabalhadores em Saúde
	Luis Cesar Hening
CPF: 817.240.559-68
	Rose Maria Venturini
CPF: 548.022.969-91

	Odete Ostrowoski Fistarol
CPF: 577.158.749-49
	Jeanne Alessandra Santana
CPF: 920.190.309-00

	Alcides Fernandes dos Santos
CPF: 842.612.509-34
	Kenia de Souza da Silva Andrade
CPF: 888.772.729-53

	Entidades Sindicais

	Jorge Luis Dellarosa
CPF: 439.562.899-00
Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal de Gaspar
	Sérgio Luis Batista de Almeida
CPF: 343.603.010-49
Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal de Gaspar

Associações de moradores e movimentos comunitários
	Elias Anísio Lana
CPF: 030.551.659-00
Associação de Moradores da Vila Isabel
	Silvana da Silva
CPF: 626.839.939-00
Associação de Moradores da Vila Isabel

Entidades de Portadores de Patologias e Deficiências
	Franciele Cristine Cordeiro
CPF: 051.077.029-02
APAE de Gaspar
	Sérgio Murilo Batista
CPF: 653.253.039-53
APAE de Gaspar

	Entidades Religiosas
	João de Bastos
CPF: 589.932.400-78
Igreja Evangélica Assembléia de Deus
	Jocemira Oliveira Waltrick
CPF: 757.884.709-00
Pastoral da Criança

	Entidades de Empresários da Indústria
	Eduardo Deschamps
CPF: 034.836.059-24
AMPE Gaspar e Ilhota
	Douglas de Oliveira Waltrick
CPF: 044.342.409-86
AMPE Gaspar e Ilhota

	Movimento Organizado de Mulheres em Saúde
	Maria Koerich Wernke
CPF: 383.010.839-72
Rede Feminina de Combate ao Câncer
	Erica da Silva
CPF: 418.839.429-34
Rede Feminina de Combate ao Câncer

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 7.466, de 03 de maio de 2017, e suas alterações.

Gaspar, 20 de novembro de 2017.

KLEBER EDSON WAN-DALL
Prefeito Municipal de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3332-2138 – Fax: (47) 3332-5672 – CEP 89110-900 – Gaspar –SC
site: www.gaspar.sc.gov.br                                                        CNPJ 83.102.244/0001-02                                                      e-mail:gabinete@gaspar.sc.gov.br
image1.png